<sup>177</sup> Joan. v, 14. <sup>178</sup> I Cor. xi, 30.

turum hujus executionem reservaret. Non enim dixit ad Adam : Eo quod comedisti e ligno quoad prohibueram tibi ne comederes, revertere unde existi ; sed multis interpositis hujus vitæ moram indicantibus, addidit : « Quia pulvis es, et in pulverem revertieris ; » nec statim adimplet sed prænantiat, permittens et non justo impediens quod erat eventurum. Videtisne, mortem corporalem a Deo non esse, sed ex peccato atque et anima quæ peccatum fecit, et serpentis opus, qui fraude ad peccatum attraxit ? Ergo et corporales morbi ex ipso peccato ortum habuerunt ; idcirco qui primus morbidum corpus habuit, Cain, qui somper in tremore vixit, in talem devenit ægritudinem. Trepidatio enim quem spasmodum medicorum vocant filii, motus est involuntarius in partibus natis ad aptanda conjungendaque inter se varia corporis membra ; qui si oriatur ex defectu naturalis humoris, non arti cedit nec, unquam sanationem recipit.

συσῶν ὁ Κάιν, ἐκ τῆς ἀμαρτίας εἰς ταύτην ἦλθε τὴν ἐξῆς ἐκιδέχεται.

Cam ergo Cain postremo fesso rapisset vinculum quo cum proprio fratre jungebatur, mutato amore in odium, cujus principium invidia, finis autem fratris cædes, idcirco passio ex consumptione, ejus causa est invidia, alio insanabili morbo augetur, et vulnere, nervorum medullarumque ossium quibus tota consistit compago corporis. Intelligentiæ jam quod non solum mors, sed morbi et infirmitates corporis a peccato oriuntur ? Quod nobis ostendit Dominus in Evangelio. Antequam enim sanaret a quatuor viris oblatum ei paralyticum in Capernaum, dixit ad eum : « Fidi, remittantur tibi peccata tua, » prius stimulum auferens et causam morbi abjiciens, ut deinde sanationem adjiceret. Ad eum autem qui Hierosolymis jacebat ad probaticam piscinam ait post ipsius sanationem : « Ecce sanus factus es ; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. » Quod cognoscens Paulus scilicet pleurosque morbos ex peccato procedere, cum dixisset indigne accedentem ad mysticam mensam, manducare et bibere suum judicium, addit : « Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi. » Sed omnes mortalis nature calamitates ex quibus omnis morbus venit, a peccato ortum habuerunt : rari sunt qui ad gloriam Dei patiuntur velut ille a natiuitate cæcus, quem curavit Dominus. Misericordia sacrorum Patrum, dum ex quatuor anni tempestatibus, morbifica est æstas, et in ea hic præsertim mensis Augusti ; materia enim in nobis ingravescente calore et solis ardore calefacta unum aut duo ex elementis nostris invenerit, et in totum corpus agit, et cætera reddens inutilia morbos procreat. Misericordia ergo, ut dixi, sanctorum Patrum, hanc tempestatem videns morbidam,

ut leviores nobis redderet morbos jussit adhiberi benedictam aspersionis aquam ut cum fide utentes inde sanctificati superiores remaneamus morbis ex peccato nos invadentibus. Et simul docent nos, grassante morbo confugiendum esse non ad magos et incantatores, sed ad Deum, ad sanctorum ejus invocationem, ad sanctificatas ipsi et per vitam oblatas nobis orationes, preces et supplicationes. Qui enim ad magos et incantatores confugiunt, negant esse Deum, conjunguntur dæmonibus suas occidentibus animas, et aliquando insanabiles morbos et inortem ipsam ex eorum commercio reportant. Ochozias enim Achab filius in infirmitatem delapsus, misit ut scriptum est ad deum Accaron : idololatræ enim erant isti, magis et ariolis confidentes : misit ergo Achab regis filius qui interrogarent eos de sua infirmitate ; quibus occurrens nuntius Elias propheta dixit : « Numquid non est Deus in Israel, ut exis ad consulendum Baal deum Accaron ? Quam obrem hæc dixit Dominus : De lectulo super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris <sup>11</sup>. »

ταίς προσέχοντες · ἐπεμψε γοῦν ὁ τοῦ βασιλέως Ἀχαάβ υἱὸς οὗτος πρὸς τοιοῦτους μαθεῖν περὶ τῆς ἀσθενείας αὐτοῦ. Ὑπαντήσας δὲ τοῖς ἀπεσταλμένοις Ἡλιού εἶναι θεὸν ἐν Ἰσραὴλ, ὁμοίως πορεύεσθε ἐπιζητήσοι ἐν τῷ Βαάλ θεὸν Ἀκκαρών ; Τάδε λέγει Κύριος · Ἡ κλίνη ἐφ' ἧς ἀνέθης ἐκεῖ, οὐ καταθήσῃ ἀπ' αὐτῆς, ἀλλὰ θανάτῳ ἀποθανῇ. »

Nonne videtis quod ii qui magos ariolosque ad cognoscendum rem aliquam vel morbum, negent esse inter nos Deum, et inde mortem reportent, animæ præsertim mortem, et etiam aliquando corporis ? Qui autem in necessitatibus vel infirmitatibus ad Deum et sanctos ejus confugit, si ei expediat, a necessitatibus corporalibus eruitur et a morbis liberatur ; sanitatem vero animæ remissionemque peccatorum semper reperit ; sic loquitur Christi apostolus et frater Jacobus : « Infirmitur quis in vobis ? inducat presbyteros Ecclesiæ, et orent super eum unguentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et excitabit eum Dominus, et si in peccatis sit, remittuntur ei <sup>12</sup>. » Necessè est autem ut cooperemini orationibus propter vos facis, per conversionem, confessionem, eleemosynam et alia pœnitentiæ opera ; multum enim valet oratio justii assidua. Fiat ergo ut nos omnes, a malis animæ et corporis liberati hic in tranquillitate viventes feliciter præsentis vitæ spatium percurramus, postea statuto tempore participes efficiamur æternæ, beatæ et incorruptibilis omni dolore et ærumna prorsus alienæ vitæ, in ipso Jesu Christo medico et Deo animarum corporumque nostrorum, cui cum Patre et sancto Spiritu gloria in sæcula sæculorum. Amen.